

Protokół Nr XX/2016
Sesji Rady Gminy, która odbyła się
w dniu 27 października 2016 roku
w Dużej Sali GOK w Tuplicach, przy ulicy Mickiewicza

Ad 1. Otwarcie obrad XX sesji rady gminy.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz o godzinie 9³⁰ otworzył obrady XX Sesji Rady Gminy Tuplice. Przewodniczący rady powitał serdecznie wszystkich radnych, sołtysów, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, Panią Mecenasa z kancelarii prawnej, Panią Jolantę Mazurek – Dyrektor Samorządowego Przedszkola w Tuplicach, Panią Małgorzatę Polak – Dyrektor Zespołu Szkół w Tuplicach, Pana Andrzeja Dyszczyńskiego – Kierownika Posterunku Policji w Trzebielu oraz Panią z obsługi rady.

Przewodniczący poinformował, że w dzisiejszym posiedzeniu rady bierze udział 14 radnych i że obrady są prawomocne.

Ad 2. Wnioski do porządku obrad.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – odczytał proponowany porządek obrad, a następnie poprosił o zgłaszanie ewentualnych wniosków.

Sekretarz Pani Mariola Kowalska – na wniosek nieobecnej dzisiaj Pani Wójt proszę o wprowadzenie do porządku obrad podjęcie uchwały w sprawie: odmowy uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie Parku Krajobrazowego „Łuk Mużakowa”.

W związku z brakiem innych wniosków przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poddał pod głosowanie wniosek Sekretarz Pani Marioli Kowalskiej.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poinformował, że wniosek Sekretarz Pani Marioli Kowalskiej został wprowadzony do porządku obrad jako punkt 9.11, po czym odczytał porządek po zmianach, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad XX sesji rady gminy.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XIX sesji rady gminy.
4. Informacja nt. bieżącej pracy wójta w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja na temat bieżącej pracy przewodniczącego rady w okresie międzysesyjnym.
6. Informacja z prac komisji stałych w okresie międzysesyjnym.

7. *Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.*
8. *Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych.*
9. *Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:*
 - 9.1 *w sprawie: zmian uchwały budżetowej na rok 2016;*
 - 9.2 *w sprawie: zaciągnięcia pożyczki długoterminowej;*
 - 9.3 *w sprawie: wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Tuplice;*
 - 9.4 *w sprawie: wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz zwolnień z tego podatku na terenie Gminy Tuplice;*
 - 9.5 *w sprawie: wprowadzenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tuplice”;*
 - 9.6 *w sprawie: określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi;*
 - 9.7 *w sprawie: utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej Centrum Usług Wspólnych w Tuplicach;*
 - 9.8 *w sprawie: uchwalenia Statutu Centrum Usług Wspólnych w Tuplicach;*
 - 9.9 *w sprawie: regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Tuplice;*
 - 9.10 *w sprawie: rodzajów, warunków oraz sposobu przyznawania świadczeń pomocy zdrowotnej nauczycielom jednostek oświatowych prowadzonych przez Gminę Tuplice;*
 - 9.11 *w sprawie: odmowy uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie Parku Krajobrazowego „Łuk Mużakowa”.*
10. *Sprawy różne.*
11. *Zamknięcie obrad XX sesji rady gminy.*

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia zmienionego porządku obrad.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Przystąpiono do jego realizacji.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XIX sesji rady gminy.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – poinformował radnych, że protokół był do wglądu, a w terminie przewidzianym w statucie żaden z radnych nie zgłosił wniosku o sprostowanie lub uzupełnienie protokołu. W związku z powyższym przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z XIX sesji rady gminy.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz stwierdził, że protokół z XIX sesji rady gminy jednogłośnie został przyjęty.

Ad 4. Informacja na temat bieżącej pracy wójta w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poinformował, że radni otrzymali informację na piśmie. Z uwagi na fakt, że dzisiaj nie jest obecna Pani Wójt, przewodniczący rady poinformował radnych, że wszelkie pytania związane z tematem bieżącej pracy wójta mogą zadawać Sekretarz Pani Marioli Kowalskiej.

W związku z brakiem pytań przystąpiono do dalszej realizacji porządku obrad.

Ad 5. Informacja na temat bieżącej pracy przewodniczącego rady w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poinformował, że podczas przerwy międzysesyjnej co wtorek pełnił w urzędzie gminy dyżur, w trakcie którego analizował korespondencję kierowaną do rady gminy, przeprowadzał rozmowy z Panią Wójt na temat bieżących spraw gminnych oraz przygotowywał materiały dla radnych na sesję. W trakcie przerwy międzysesyjnej przewodniczący brał udział w posiedzeniach komisji stałych.

Ad 6. Informacja z prac komisji stałych w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Daniela Rudak poinformowała, że w okresie międzysesyjnym odbyło się jedno posiedzenie w dniu 25 października 2016 r. Na posiedzeniu komisji ustalono stawki podatkowe na 2017 rok, omówiono i zaopiniowano projekty uchwał w sprawie wysokości stawek podatków od nieruchomości i środków transportowych, uchwałę w sprawie zmian uchwały budżetowej oraz uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej. Ponadto na komisji została przedstawiona informacja dotycząca wykorzystania środków unijnych w 2016 r. oraz plany na 2017 r. Komisja zajęła się również analizą uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie Parku Krajobrazowego „Łuk Mużakowa”; został poruszony temat zatrudnienia pracowników w urzędzie gminy oraz sprawa ujednolicenia ubioru pracowników Referatu Gospodarki Komunalnej, sprawa oświetlenia i bieżąca naprawa dróg gminnych.

Pisemna informacja przewodniczącej komisji Pani Danieli Rudak stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Robert Schmidt – poinformował, że w okresie międzysesyjnym odbyło się jedno posiedzenie Komisji Społecznej. Na posiedzeniu komisji został omówiony program współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2017. Ponadto komisja wypracowała opinię do proponowanych wysokości podatków i opłat lokalnych na 2017 rok, a także przewodniczący rady przedstawił swoje propozycje zmian w Statucie Gminy Tuplice. Dodatkowo komisja pracowała nad projektami uchwał.

Ad 7. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Radny Pan Jacek Krawczyk skierował zapytanie do Sekretarz Pani Marioli Kowalskiej dotyczące sprawy nielegalnego zamieszkiwania w lokalu przy ulicy 9 Maja 24 w Tuplicach – co w tej sprawie zostało do tej pory zrobione.

Ad 8. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Sekretarz Pani Mariola Kowalska – odpowiedziała radnemu Krawczykowi, że w powyższej sprawie zostało wystosowane do właścicieli lokalu pismo dot. złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ale niestety właściciele nie zareagowali na wezwanie do złożenia takiej deklaracji. Ponadto w tej sprawie więcej zrobić już nie mogą, ponieważ nie ma pisemnego donosu na nielegalne zamieszkiwanie w tym lokalu, a bez takiego donosu nie można sprawy przekazać do Nadzoru Budowlanego.

Radny Pan Jacek Krawczyk odpowiedział Pani Sekretarz, że w piśmie z maja br. poinformował urząd, że w tym lokalu zamieszkują nielegalnie ludzie i wg niego te pismo jest jak najbardziej zasadne, aby sprawę poprowadzić dalej – Pani Sekretarz odpowiedziała, że sprawdzi te pismo i pokieruje sprawę dalej.

Ad 9. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:

9.1. w sprawie: zmian uchwały budżetowej na rok 2016

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że radni otrzymali w materiałach projekt uchwały i następnie poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Skarbnik gminy Anetę Kamińską-Prenetę.

Skarbnik gminy Pani Aneta Kamińska-Preneta – omówiła szczegółowo zmiany, jakie wprowadziła w budżecie gminy na 2016 rok, analizując cztery załączniki podejmowanej uchwały. Ponadto Skarbnik gminy wprowadziła autopoprawki w treści uchwały.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Finansowej Panią Daniełą Rudak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.

Przewodnicząca komisji Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów opiniuje pozytywnie projekt uchwały i wnosi o jej przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącego Komisji Społecznej Pana Roberta Schmidta o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

Przewodniczący komisji Pan Robert Schmidt – poinformował, że Komisja Społeczna nie pracowała nad projektem uchwały.

Przewodniczący rady gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały, następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

Uchwała została podjęta większością głosów i otrzymała numer: Uchwała Nr XX/113/16 Rady Gminy Tuplice z dnia 27 października 2016 roku w sprawie: zmian uchwały budżetowej na rok 2016. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

9.2. w sprawie: zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że radni otrzymali w materiałach projekt uchwały i następnie poprosił o komentarz do projektu uchwały skarbnik gminy Panią Anetę Kamińską-Prenetę.

Skarbnik gminy Pani Aneta Kamińska-Preneta – poinformowała radnych, że po konsultacji z Regionalną Izbą Obrachunkową musi wprowadzić autopoprawkę w tytule uchwały. Ponadto poinformowała radnych, że pojęcie uchwały jest niezbędne do podpisania umowy z Bankiem Gospodarstwa Krajowego na zaciągnięcie pożyczki na realizację zaplanowanej modernizacji pięciu dróg gminnych na lata 2016-2017.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Finansów Panią Daniełą Rudak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.

Przewodnicząca komisji Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów większością głosów opiniuje pozytywnie projekt uchwały i wnosi o jej przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącego Komisji Społecznej Pana Roberta Schmidta o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

Przewodniczący komisji Pan Robert Schmidt – poinformował, że Komisja Społeczna nie pracowała nad projektem uchwały.

Przewodniczący rady gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Radny Pan Jacek Krawczyk – zapytał czy nie powinna być najpierw pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki, a następnie podjęcie tej uchwały – Skarbnik gminy odpowiedziała radnemu, że zgodnie z prawem, najpierw rada gminy musi podjąć uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej, następnie uchwała ta jest opiniowana przez RIO, po otrzymaniu pozytywnej opinii można ubiegać się o udzielenie pożyczki. Dodatkowo Pani Skarbnik poinformowała radnego, że na takich samych zasadach gmina ubiegała się o pożyczkę na realizację SUW w Rytwinach.

Następnie radny Pan Jacek Krawczyk – zapytał się czy prawidłowy jest zapis w paragrafie 2 uchwały, ponieważ nie ma tam podanego dokładnego terminu spłaty pożyczki – Skarbnik gminy odpowiedziała radnemu, że na pewno jest to prawidłowy zapis, a wprowadzenie dokładnej daty spłaty pożyczki mogłoby się wiązać z niewywiązaniem się z uchwały w przypadku, gdy przedłużyłaby się realizacja tego zadania.

Po zakończeniu dyskusji przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały, następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

41

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 2

Uchwała została podjęta większością głosów i otrzymała numer: Uchwała Nr XX/114/16 Rady Gminy Tuplice z dnia 27 października 2016 r. w sprawie: zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

9.3. w sprawie: wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Tuplice;

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że radni otrzymali w materiałach projekt uchwały. Dodatkowo poprosił o komentarz do projektu uchwały skarbnik gminy Panią Anetę Kamińską-Prenetę.

Skarbnik gminy Pani Aneta Kamińska-Preneta – poinformowała, że projekt uchwały szczegółowo omawiany był na posiedzeniach komisji stałych. Dodatkowo skarbnik gminy wprowadziła w projekcie uchwały autopoprawkę w paragrafie 4.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Finansów Panią Daniełę Rudak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.

Przewodnicząca komisji Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały i wnosi o jej przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącego Komisji Społecznej Pana Roberta Schmidta o przedstawienie opinii komisji społecznej.

Przewodniczący komisji Pan Robert Schmidt – poinformował, że Komisja Społeczna pozytywnie opiniuje projekt uchwały i wnosi o jej przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały, następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

Uchwała została podjęta większością głosów i otrzymała numer: Uchwała Nr XX/115/16 Rady Gminy Tuplice z dnia 27 października 2016 r. w sprawie: wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Tuplice. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

9.4. w sprawie: wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz zwolnień z tego podatku na terenie Gminy Tuplice;

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że radni otrzymali w materiałach projekt uchwały. Dodatkowo poprosił o komentarz do projektu uchwały skarbnik gminy Panią Anetę Kamińską-Prenetę.

Skarbnik gminy Pani Aneta Kamińska-Preneta – poinformowała, że projekt uchwały szczegółowo omawiany był na posiedzeniach komisji stałych. Dodatkowo skarbnik gminy wprowadziła w projekcie uchwały autopoprawkę w paragrafie 5.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Finansów Panią Daniełę Rudak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.

Przewodnicząca komisji Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały i wnosi o jej przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącego Komisji Społecznej Pana Roberta Schmidta o przedstawienie opinii komisji społecznej.

Przewodniczący komisji Pan Robert Schmidt – poinformował, że Komisja Społeczna pozytywnie opiniuje projekt uchwały i wnosi o jej przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały, następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XX/116/16 Rady Gminy Tuplice z dnia 27 października 2016 r. w sprawie: wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz zwolnień z tego podatku na terenie Gminy Tuplice. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

9.5. w sprawie: wprowadzenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tuplice”;

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że radni otrzymali w materiałach projekt uchwały. Dodatkowo poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Annę Mazur-Dzikiewicz.

Pani Anna Mazur-Dzikiewicz – poinformowała, że projekt uchwały szczegółowo omawiany był na posiedzeniu Komisji Społecznej oraz że podjęcie uchwały ma na celu dostosowanie zapisów miejscowego aktu prawa do obowiązującego nadrzędnego aktu regulującego czystość i porządek na terenie gmin, tj. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Dodatkowo Pani Anna Mazur-Dzikiewicz po konsultacji z Wydziałem Nadzoru i Kontroli w LUW wprowadziła kilka autopoprawek w projekcie uchwały.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Finansów Panią Daniełę Rudak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.

41

Przewodnicząca komisji Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów nie pracowała nad projektem.

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Społecznej Pana Roberta Schmidta o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

Przewodniczący komisji Pan Robert Schmidt – poinformował, że Komisja Społeczna pozytywnie opiniuje projekt uchwały i wnosi o jej przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Radny Pan Jacek Krawczyk zapytał co jest powodem ponownego głosowania nad przyjęciem tej uchwały, czy uchwała podjęta na poprzedniej sesji rady została uchylona przez Wojewodę – Pani Anna Mazur-Dzikiewicz odpowiedziała radnemu, że ta uchwała została dokładnie przeanalizowana przez Wydział Nadzoru i Kontroli i nasz opiekun w LUW poinformował o błędach w regulaminie, uchwała nie została uchylona przez Wojewodę, ponieważ po konsultacji z Nadzorem Kontroli i w odniesieniu do przekazanych wytycznych sami wprowadzamy zmiany w tej uchwale.

Po zakończonej dyskusji przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały, następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

Uchwała została podjęta większością głosów i otrzymała numer: Uchwała Nr XX/117/16 Rady Gminy Tuplice z dnia 27 października 2016 roku w sprawie: wprowadzenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tuplice”. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

9.6. w sprawie: określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że radni otrzymali w materiałach projekt uchwały i następnie poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Annę Mazur-Dzikiewicz. Pani Anna Mazur-Dzikiewicz – poinformowała radnych, że podjęcie uchwały ma na celu dostosowanie zapisów miejscowego aktu prawa do obowiązującego nadrzędnego aktu regulującego czystość i porządek na terenie gmin, tj. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Dodatkowo Pani Anna Mazur-Dzikiewicz po konsultacji z Wydziałem Nadzoru i Kontroli w LUW wprowadziła kilka autokorekt w projekcie uchwały.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Finansów Panią Daniełę Rudak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.

Przewodnicząca komisji Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów nie pracowała nad projektem uchwały.

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącego Komisji Społecznej Pana Roberta Schmidta o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

Przewodniczący komisji Pan Robert Schmidt – poinformował, że Komisja Społeczna opiniuje pozytywnie projekt uchwały i wnosi o jej przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Radny Pan Jacek Krawczyk zapytał czy można rozszerzyć zapis w paragrafie 6 o następujący zapis: „oraz tablicy ogłoszeń w urzędzie gminy” – Pani Anna Mazur-Dzikiewicz odpowiedziała radnemu, że jak najbardziej.

W związku z brakiem innych wniosków przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poddał pod głosowanie wniosek radnego Krawczyka.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 13

Przeciw – 1

Wstrzymało się – 0

Wniosek został przyjęty większością głosów. Zapis w paragrafie 6 został rozszerzony.

Następnie odbyła się dyskusja pomiędzy radnymi a Panią Anną Mazur-Dzikiewicz oraz Panią Jolantą Mazurek Dyrektorką Samorządowego Przedszkola w Tuplicach na temat konieczności składowania zużytych baterii w placówkach oświatowych i zasadach składowania tych baterii.

Po zakończonej dyskusji przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały, następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 2

Uchwała została podjęta większością głosów i otrzymała numer: Uchwała Nr XX/118/16 Rady Gminy Tuplice z dnia 27 października 2016 roku w sprawie: określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

9.7. w sprawie: utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej Centrum Usług Wspólnych w Tuplicach;

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że radni otrzymali w materiałach projekt uchwały i następnie poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Weronikę Olejniczak-Kasprów.

Pani Weronika Olejniczak-Kasprów – poinformowała radnych, że projekt uchwały szczegółowo był omawiany na posiedzeniu Komisji Społecznej, dodatkowo Pani Weronika Olejniczak-Kasprów, po konsultacji z mecenas Panią Ewą Dąbek, wprowadziła kilka autopoprawek w projekcie uchwały.

Opinie komisji stałych:

Cy

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Finansów Panią Daniełę Rudak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.

Przewodnicząca komisji Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów nie pracowała nad projektem uchwały.

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącego Komisji Społecznej Pana Roberta Schmidta o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

Przewodniczący komisji Pan Robert Schmidt – poinformował, że Komisja Społeczna nie wnosi uwag do projektu uchwały i wnosi o jej przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały, następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XX/119/16 Rady Gminy Tuplice z dnia 27 października 2016 roku w sprawie: utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej Centrum Usług Wspólnych w Tuplicach. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

9.8. w sprawie: uchwalenia Statutu Centrum Usług Wspólnych w Tuplicach;

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że radni otrzymali w materiałach projekt uchwały i następnie poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Weronikę Olejniczak-Kasprów.

Pani Weronika Olejniczak-Kasprów – poinformowała radnych, że projekt uchwały szczegółowo był omawiany na posiedzeniu komisji społecznej, ponadto w związku z utworzeniem samorządowej jednostki organizacyjnej Centrum Usług Wspólnych w Tuplicach konieczne jest nadanie tej jednostce statutu.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Finansów Panią Daniełę Rudak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.

Przewodnicząca komisji Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów nie pracowała nad projektem uchwały.

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącego Komisji Społecznej Pana Roberta Schmidta o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

Przewodniczący komisji Pan Robert Schmidt – poinformował, że Komisja Społeczna nie wnosi uwag do projektu uchwały i wnosi o jej przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały, następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XX/120/16 Rady Gminy Tuplice z dnia 27 października 2016 roku w sprawie: uchwalenia Statutu Centrum Usług Wspólnych w Tuplicach. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

9.9. w sprawie: regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Tuplice;

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że radni otrzymali w materiałach projekt uchwały i następnie poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Weronikę Olejniczak-Kasprów.

Pani Weronika Olejniczak-Kasprów – poinformowała radnych, że projekt uchwały szczegółowo był omawiany na posiedzeniu Komisji Społecznej, dodatkowo Pani Weronika Olejniczak-Kasprów, po konsultacji z mecenas Panią Ewą Dąbek wprowadziła kilka autopoprawek w projekcie uchwały.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Finansów Panią Daniełę Rudak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.

Przewodnicząca komisji Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów nie pracowała nad projektem uchwały.

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącego Komisji Społecznej Pana Roberta Schmidta o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

Przewodniczący komisji Pan Robert Schmidt – poinformował, że Komisja Społeczna nie wnosi uwag do projektu uchwały i wnosi o jej przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały, następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XX/121/16 Rady Gminy Tuplice z dnia 27 października 2016 roku w sprawie: regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Tuplice. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

9.10. w sprawie: rodzajów, warunków oraz sposobu przyznawania świadczeń pomocy zdrowotnej nauczycielom jednostek oświatowych prowadzonych przez Gminę Tuplice

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że radni otrzymali w materiałach projekt uchwały i następnie poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Weronikę Olejniczak-Kasprów.

Pani Weronika Olejniczak-Kasprów – poinformowała radnych, że projekt uchwały szczegółowo był omawiany na posiedzeniu komisji społecznej, ponadto na wniosek Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział Jasień został uporządkowany stan prawny i doprecyzowane zostały zasady dotyczące rodzajów, warunków oraz sposobu przyznawania świadczeń pomocy zdrowotnej nauczycielom jednostek oświatowych w Gminie Tuplice.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Finansów Panią Daniełę Rudak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.

Przewodnicząca komisji Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów nie pracowała nad projektem uchwały.

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącego Komisji Społecznej Pana Roberta Schmidta o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

Przewodniczący komisji Pan Robert Schmidt – poinformował, że Komisja Społeczna nie wnosi uwag do projektu uchwały i wnosi o jej przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały, następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

Uchwała została podjęta większością głosów i otrzymała numer: Uchwała Nr XX/122/16 Rady Gminy Tuplice z dnia 27 października 2016 roku w sprawie: rodzajów, warunków oraz sposobu przyznawania świadczeń pomocy zdrowotnej nauczycielom jednostek oświatowych prowadzonych przez Gminę Tuplice. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

9.11. w sprawie: odmowy uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie Parku Krajobrazowego „Łuk Mużakowa”

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że radni otrzymali w materiałach projekt uchwały i następnie poprosił o komentarz do projektu uchwały Sekretarz Panią Mariolę Kowalską.

Sekretarz Pani Mariola Kowalska – poinformowała radnych, że wnioskiem z dnia 17 października 2016 roku Marszałek Województwa Lubuskiego zwrócił się o uzgodnienie projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie Parku Krajobrazowego „Łuk Mużakowa”. Biorąc pod uwagę, że wskazana w uchwale część działek na terenie gminy Tuplice, zajmowana jest przez prywatne użytki rolne, jak też przez tereny zabudowane, obostrzenie istniejących przepisów byłoby dużym utrudnieniem dla właścicieli,

w znacznej mierze uniemożliwiłoby przygotowanie terenów pod planowane inwestycje, zarówno prywatne, jak i publiczne. Obostrzenie przepisów utrudniałoby remonty i modernizacje dróg gminnych i powiatowych umiejscowionych na wskazanych na załączonej mapie działkach. Ponadto na sierpniowym spotkaniu zainteresowanych wójtów Tuplic i Trzebiela z Dyrektorem Departamentu Rolnictwa, Zasobów Naturalnych Rybactwa i Rozwoju Wsi p. Wojciechem Kozieją ustalono, że z obostrzeń zostaną wyłączone inwestycje publiczne. W obecnej wersji uchwały brak takiego zapisu.

Zgodnie z powyższym, mając na uwadze dobro mieszkańców oraz sukcesywny rozwój społeczno-gospodarczy i kulturalny gminy, Rada Gminy Tuplice odmawia uzgodnienia projektu Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie Parku Krajobrazowego „Łuk Mużakowa”.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Finansów Panią Daniełę Rudak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.

Przewodnicząca komisji Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów nie wnosi uwag do projektu uchwały i wnosi o jej przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącego Komisji Społecznej Pana Roberta Schmidta o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

Przewodniczący komisji Pan Robert Schmidt – poinformował, że Komisja Społeczna nie pracowała nad projektem uchwały.

Przewodniczący rady gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały, następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 13

Przeciw – 1

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta większością głosów i otrzymała numer: Uchwała Nr XX/123/16 Rady Gminy Tuplice z dnia 27 października 2016 roku w sprawie: odmowy uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie Parku Krajobrazowego „Łuk Mużakowa”. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 10. Sprawy różne.

W sprawach różnych zostały poruszone i przedyskutowane przez Panią Sekretarz Mariolę Kowalską następujące sprawy, z którymi zwrócili się następujący radni oraz sołtysi:

Radna Pani Wiesława Świerszcz, która zapytała o termin montażu tablic kierunkowych w Cielmowie oraz czy zostały już zakupione tablice informacyjne – Sekretarz gminy odpowiedziała radnej, że obecnie są już montowane tablice kierunkowe w gminie, w Cielmowie też niedługo będą zamontowane, natomiast tablice informacyjne nie zostały jeszcze zakupione, ale Pani Wójt ma w planie je zakupić.

Radny Pan Kazimierz Kubit zgłosił, że w miejscowości Chelmica jest suche drzewo koło przystanku do wycięcia oraz wiele dziur w drodze do zasypania – Sekretarz gminy odpowiedziała radnemu, że przekaze te wiadomości do pracowników merytorycznych.

Radny Pan Robert Schmidt zapytał, czy jest możliwość postawienia znaku zakaz zatrzymywania się koło Samorządowego Przedszkola w Tuplicach – Sekretarz gminy odpowiedziała radnemu, że w tej sprawie porozmawia z Kierownikiem Referatu Gospodarki Komunalnej.

Przewodniczący rady zaproponował rozwiązanie w tej sprawie, tj. jak już będzie przeprowadzony remont drogi, to zaznaczyć kopertą miejsca parkingowe pod budynkiem przedszkola.

Sołtys Pani Maria Korczyńska poruszyła sprawę remontu dachu nad przepompownią w Chlebicach, możliwością przycięcia konarów dębu rosnącego obok przystanku autobusowego oraz poprosiła o remont drogi w Chlebicach, która od wielu lat nie była robiona, a coraz trudniej i niebezpieczniej jeździ się tą drogą – Sekretarz gminy poinformowała Panią Marię Korczyńską, że przekaze te informacje dla pracowników merytorycznych, a także dla Pani Wójt. Na chwilę obecną nie ma środków finansowych na remont drogi w Chlebicach.


Na koniec przewodniczący rady gminy odczytał otrzymaną korespondencję, a Pani Małgorzata Polak Dyrektorka Zespołu Szkół w Tuplicach zaprosiła wszystkich obecnych na obchody Dnia Niepodległości 10 listopada br. w sali gimnastycznej w szkole na godzinę 12⁰⁰.

Ad 11. Zamknięcie obrad XX sesji rady gminy.

Na skutek wyczerpania się porządku posiedzenia przewodniczący rady – Pan Sylwester Mazurkiewicz o godz. 13.30 zamknął obrady XX Sesji Rady Gminy.

Integralną częścią niniejszego protokołu jest nagranie z XX Sesji Rady Gminy. Nagranie jest dostępne w Urzędzie Gminy Tuplice na gminnym serwerze.

Protokołowała


Ilona Maj

Przewodniczący Rady Gminy


Sylwester Mazurkiewicz